
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X1N0015 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2019 

[I 
1 	1:.sc 

MISTO 

1C C 2003lJ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Assaré, torna público que fará realizar 
Presencial, autuado sob o n° 2019.01.17.01S, cujo objeto é a aquisição de gás oxigênio medicinal destinado ao atendimento das necessidades do Hi!tal 	, o 
Municipal Nossa Senhora das Dores de Assaré/CE, durante o exercício financeiro de 2019, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saú& com 
abertura marcada para o dia 04 de fevereiro de 2019, ás 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Dr. Paiva n°415, Viota, 
Assaré-CE. Maiores informações na sala da CPL, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura, ou através do telefone (0XX88) 3535.1613. s 
CE, 18 de janeiro de 2019. Francisco das Chagas Pereira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Educação -  Aviso de Pregão Presencial N°01/2019-SEU 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 31 de Janeiro de 2019, na saia de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, sino - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 0112019-SEDUC - Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar dos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido juntos Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Campos Sales-CE, 18 de Janeiro de 2019. Cana Maria Oliveira Timbó - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camocim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 31 de janeiro de 2019, às 15:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019.01.21.01, cujo objeto é a aquisição de 
cloro liquefeito e cloro em pastilha, para tratamento d'água, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Camocim, conforme 
especificações. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h, no endereço do 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, Rua Dr. João Thomé, 1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim, 21 de janeiro de 2019. Edilson 
Albano de Matos Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 003/20191PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 31/0112019 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°003/2019/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de carga de gás medicinal oxigênio para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocieciano Aragão 
n° IS, Bairro - Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.bn/iicítacoes/  e www.novooriente.ce.gov.br . 
Maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 17 de janeiro de 2019. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n°2019.01. 17.01PMS, tendo como objeto a contratação de pessoajurídica para fornecimento de 
combustíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 01 de fevereiro 
de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. os interessados poderão 
obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 18 de 
janeiro de 2019. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°003/2019.02.0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 
toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de fevereiro de 2019, às 9h00min, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, 
sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, n° 1343, no Centro desta cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: 
aquisição de produtos químicos para tratamento de água junto ao Sistema Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Amontada, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00min ás 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Amontada-CE, 18 de janeiro de 2019. O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0112019-SEAG, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios e hortifruti, para a merenda escolarjunto 
a Secretaria de Educação e para as demais Secretarias, o sistema receberá o cadastrarnento das propostas até o dia 01 de fevereiro de 2019, às 09:00h, a 
abertura e classificação das propostas será às 09:10h, a disputa de lances será a partir das 15:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ee.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h ás 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 18 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° OOl/20l9-TP. O Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Paimaeia, toma público que às 11:00h do dia 06/0212019, na Saia de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua José Moisés, 5/ 

- Centro, Palmácia - Ceará, receberá documentos de Habilitação e Proposta de Preço para a Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria 
e consultoria jurídica junto à Câmara Municipal de Palmácia- CE, conforme especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Palmácia, 1810112019. Antonio Alexandre 
Fernandes de Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão, 
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01.02.2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
2101.0112019. Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Carnaubal. 
O edital estará disponível nos sítios http://www.municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou http://www.camaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo  ou nos 
dias úteis na Saia da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às II :3Ohs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, no 167, Bairro Centro. 
Carnaubal - CE, 21 de Janeiro de 2019. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 0212019-SEDUC. A Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 31 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
n° 0212019-SEDUC - Prestação dos Serviços de Transporte Escolar aos alunos do Ensino Fundamental e Ensino Médio do Município. O edital poderá ser 
obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min ás 12h00min. Cruz-CE, 18 de Janeiro de 2019. José Ednaldo Alves de 
Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 01 de 
Fevereiro de 2019, às 09:00 horas (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° SAAE-PPO4/19, cujo objeto é registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de tubos e conexões, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. 
O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h, na sala de licitações na Rua Dr. Almir Farias, 
110, Centro, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ee.gov.br/licitacoes . Nova Russas/CE 18.01.201 9. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 00512019 - Tomada de preços n° 00612018. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Prestação de Serviços de Consultoria, Acompanhamento e Gerenciamento de Licitações e Contratos da Câmara Municipal 
de Amontada. Contratada: Consuliti - Consultoria em Licitação Lida. Vigência: de 11/0112019 à 3111212019. Data da Assinatura: 11/01/2019. Amontada - 
CE, 11 de janeiro de 2019. Francisco Xisto Filho. 


